
http://sede.puertosdetenerife.gob.es/apsct/signValidation.do?csv=10507ea5f9b23c942d77f2a81918d58ba349fb23

FIRMADO POR: CARLOS ENRIQUE GONZALEZ PEREZ 05/03/2021 12:28

1 / 3

Edificio Junta del Puerto. Avda. Francisco La Roche nº49.  38001. Santa Cruz de Tenerife. Islas Canarias.
España

+34 922 605 400 / puertosdetenerife.org

RESOLUCIÓN  DE  LA  AUTORIDAD  PORTUARIA  DE  SANTA  CRUZ  DE  TENERIFE  POR  LA  QUE  SE
ANUNCIA SUBASTA PÚBLICA PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHÍCULOS PROCEDENTES DEL PARQUE
MÓVIL Y DE UNA EMBARCACIÓN DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE SANTA CRUZ DE TENERIFE.

Objeto: Enajenación, mediante subasta pública, de  vehículos procedentes del parque móvil y
de una embarcación de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.

Material a subastar y valoración tipo: Las características principales del  material a subastar son las
siguientes:

 BIEN 1:
Toyota HILUX, placas de matrícula 0260-CSB, valorado en 200,00 euros.

 BIEN 2:
Toyota Corolla, placas de matrícula 0266-FJY, valorado en 2.200,00 euros.

 BIEN 3:
Toyota HILUX, placas de matrícula 0275-FJY, valorado en 200,00 euros.

 BIEN 4:
Toyota Corolla, placas de matrícula 0321-FJY, valorado en 2.200,00 euros.

 BIEN 5:
Toyota Corolla, placas de matrícula 0334-FJY, valorado en 2.200,00 euros.
 

 BIEN 6:
Toyota Corolla Sedán, placas de matrícula 0369-FJY, valorado en 2.300,00 euros.

 BIEN 7:
Toyota HILUX, placas de matrícula 1487-DNW, valorado en 500,00 euros.

 BIEN 8:
Toyota DYNA, placas de matrícula 1535-BBZ, valorado en 2.800,00 euros.

 BIEN 9:
Toyota PREVIA, placas de matrícula 4486-CJW, valorado en 2.900,00 euros.



http://sede.puertosdetenerife.gob.es/apsct/signValidation.do?csv=10507ea5f9b23c942d77f2a81918d58ba349fb23

FIRMADO POR: CARLOS ENRIQUE GONZALEZ PEREZ 05/03/2021 12:28

2 / 3

 BIEN 10:
Toyota HILUX, placas de matrícula 5068-DNN, valorado en 800,00 euros.

 BIEN 11:
Vehículo eléctrico AIXAM MEGA D TRUCK, placas de matrícula 7270-FXZ, valorado en 
500,00 euros

 BIEN 12:
Camión RENAULT MIDLINER S 150, placas de matrícula 9307-BZJ,  valorado en 3.300,00
euros

 BIEN 13:
Vehículo QUAD SUZUKI ATV 250, placas de matrícula 4947-BCK, valorado en 850,00 euros.

 BIEN 14:
Vehículo QUAD KYMCO ATV 250, placas de matrícula 0896-DYZ, valorado en 250,00 euros.

 BIEN 15:
Motocicleta SUZUKI, placas de matrícula TF-7808-BX, valorada en 900,00 euros. 

 BIEN 16:
Embarcación a motor con matrícula 8 TE 1-38-92, valorado en 7.605,00 euros.

El total del valor de tasación es de VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS CINCO EUROS (29.705,00 €).

Bases de la subasta: La subasta se regirá por el Pliego de Bases establecido al efecto, que estará a
disposición de los interesados en la página web de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife
(www.puertosdetenerife.org) y en la Secretaría General de la Autoridad Portuaria, Avda. Francisco
La Roche, nº 49, Santa Cruz de Tenerife, teléfono (+34) 922.605.455; telefax (+34) 922.605.473, en
horario de 09:00 a 14.00 horas, hasta el momento en que finalice el plazo de presentación de
proposiciones.

Garantía provisional: El importe de las garantías de cada lote es el siguiente:

- BIEN 1: 10,00 euros.

- BIEN 2: 110,00 euros.

- BIEN 3: 10,00 euros.

- BIEN 4: 110,00 euros.

- BIEN 5: 110,00 euros.

- BIEN 6: 115,00 euros.

- BIEN 7: 25,00 euros.

2

http://www.puertosdetenerife.org/


http://sede.puertosdetenerife.gob.es/apsct/signValidation.do?csv=10507ea5f9b23c942d77f2a81918d58ba349fb23

FIRMADO POR: CARLOS ENRIQUE GONZALEZ PEREZ 05/03/2021 12:28

3 / 3

- BIEN 8: 140,00 euros.

- BIEN 9: 145,00 euros.

- BIEN 10: 40,00 euros.

- BIEN 11: 25,00 euros.

- BIEN 12: 165,00 euros.

- BIEN 13: 42,50 euros.

- BIEN 14: 12,50 euros.

- BIEN 15: 45,00 euros.

- BIEN 16: 380,25 euros.

Exposición del material: Los licitadores podrán examinar el material objeto de la subasta desde el
día siguiente al de la publicación de la convocatoria de la misma en el Boletín Oficial del Estado
hasta el día anterior al de la finalización del plazo para la presentación de proposiciones, previa
notificación al Área de Desarrollo Operativo de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife, en
horas hábiles de oficina. 

A  estos  efectos,  se  deberá  contactar,  mediante  envío  de  un  correo  electrónico  a  la  dirección
tarsis@puertosdetenerife.org, o bien mediante llamada al número de teléfono (+34) 617.900.000.

Presentación de proposiciones: Las proposiciones deberán presentarse en mano, o bien remitirse
por correo o mensajería en los términos establecidos en el Pliego de Bases, en el Registro General
de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife, sito en la Avenida Francisco La Roche, nº 49 de
Santa Cruz de Tenerife, hasta las catorce (14:00) horas del día 20 de abril de 2021.

Celebración de la subasta pública: El acto público de subasta se celebrará a las diez (10:00) horas
del día 12 de mayo de 2021.

Santa Cruz de Tenerife, 4 de marzo de 2021.

EL PRESIDENTE
Carlos E. González Pérez

 

3

mailto:tarsis@puertosdetenerife.org

